
UCHWAŁA NR XXVI/245/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu wyrażającego obawy wobec planowanej przez Radę Ministrów zmiany 
w finansowaniu niektórych placówek ochrony zdrowia, skutkującej groźbą utraty płynności finansowej 

Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 920)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 
  

§ 1. Wystąpić z apelem wyrażającym obawy wobec planowanej przez Radę Ministrów zmiany w finansowaniu 
niektórych placówek ochrony zdrowia, skutkującej groźbą utraty płynności finansowej Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 
 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Zdrowia, Posłom na Sejm RP 
z okręgu wyborczego nr 27 (Bielsko-Biała), Senatorom Województwa Śląskiego z okręgu wyborczego 
nr 78 i 79, Wojewodzie Śląskiemu oraz gminom Powiatu Pszczyńskiego.  
 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXVI/245/21 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Apel Rady Powiatu Pszczyńskiego wyrażający obawy wobec planowanej przez Radę Ministrów zmiany 
w finansowaniu niektórych placówek ochrony zdrowia, skutkującej groźbą utraty płynności finansowej 

Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej 

Rada Powiatu Pszczyńskiego wyraża kategoryczny sprzeciw wobec zapowiedzianych przez Radę 
Ministrów zmian w sposobie finansowania szpitali pediatrycznych, polegających na zmianie zasad 
finansowania usług medycznych dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia, czego bezpośrednim skutkiem 
będzie zmniejszenie przekazywanych środków, w tym dla Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 
Bielski Szpital zamiast ryczałtu wypłacanego co miesiąc (jak w 2020 r.), począwszy od stycznia 2021 r. 
będzie rozliczany za faktycznie wykonane świadczenia. Należy również dodać, iż w grudniu 2020 r. 
Narodowy Fundusz Zdrowia uzgodnił ze Szpitalem Pediatrycznym w Bielsku-Białej plany rzeczowo-
finansowe, których następstwem było podpisanie w styczniu 2021 r. aneksu do umowy, według którego 
finansowanie świadczeń zdrowotnych do połowy bieżącego roku miało się nie zmieniać. Tymczasem 
1 lutego br. wpłynęło do bielskiej placówki oświadczenie Funduszu, że finansowanie będzie odbywało się 
jednak 
na zupełnie nowych zasadach i obejmie okres od 2021 r. 

Podkreślić należy, że Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej jest jedyną placówką specjalistyczną 
w okolicy, w której leczone są dzieci zarówno z naszego Powiatu, jak i ościennych. Kolejna o takim samym 
profilu działalności znajduje się w oddalonym o około 100 km Sosnowcu. Szpital Pediatryczny w Bielsku-
Białej stanowi dziś zabezpieczenie zdrowotne dla około 125 tyś. dzieci i młodzieży z Bielska-Białej, 
Powiatu Bielskiego, Powiatu Pszczyńskiego, Powiatu Żywieckiego, czy Powiatu Cieszyńskiego. Według 
Starosty Bielskiego zmiany polegające na rozliczaniu Szpitala w oparciu o liczbę wykonanych świadczeń 
oznaczają dla tej placówki upadłość. Wprowadzenie powyższej zmiany w trakcie walki z pandemią 
COVID-19, kiedy pacjentów jest dużo mniej niż zwykle, doprowadzi do całkowitej utraty płynności 
finansowej. 

  
Wyrażamy zatem głębokie nadzieje, że Rada Ministrów oraz Ministerstwo Zdrowia jak najszybciej 
wycofają się z wprowadzanych zmian, co pozwoli na dalsze, niezagrożone funkcjonowanie pediatrii  
m.in. w Bielsku-Białej.   
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE

Przyjęcie przez Radę Powiatu Pszczyńskiego apelu wyrażającego obawy wobec planowanej przez Radę
Ministrów zmiany w finansowaniu niektórych placówek ochrony zdrowia, skutkującej groźbą utraty
płynności finansowej Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej jest wyrazem sprzeciwu wobec
zapowiedzianych przez Radę Ministrów zmian w sposobie finansowania szpitali pediatrycznych, w tym
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej oraz wyrazem troski o zapewnienie dzieciom i młodzieży
z Powiatu Pszczyńskiego dostępu do usług zdrowotnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

